
«Колыванский Вестник» № 29 от 04.07.2025 г. Страница 1 
 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 29 04.07.2025 г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 29 от 04.07.2025 г. Страница 2 
 

I РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ  КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  27.06.2025  № 330 / 77-а 

 
Об утверждении Регламента осуществления мониторинга и реагирования на предконфликтные ситуации и конфликты в сфере 

межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Колыванского района Новосибирской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29 мая 2020 года №344 «Об утверждении стратегии противодействия 
экстремизму в Российской Федерации до 2025 года», в целях повышения эффективности деятельности органов местного  
самоуправления в сфере профилактики экстремизма, предупреждения и ликвидации конфликтных и предконфликтных ситуаций в 
сфере межнациональных и межконфессиональных отношений, администрация Колыванского района Новосибирской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Регламент осуществления мониторинга и реагирования на предконфликтные ситуации и конфликты в сфере 
межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Колыванского района Новосибирской области (приложение 1). 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании  
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванской центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                        Е.Г. Артюхов 
 

 
 

Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации Колыванского района Новосибирской области  
от  27.06.2025  № 330 / 77-а 

 

РЕГЛАМЕНТ 
мониторинга и реагирования на предконфликтные ситуации и конфликты  

в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Колыванского района Новосибирской области 
 

I. Общие положения 
 

1.1. Регламент определяет цель, задачи мониторинга состояния межнациональных и межконфессиональных отношений (далее – 
Мониторинг), реагирование на предконфликтные ситуации и предупреждение конфликтных ситуаций, порядок действий при выявлении и разрешении 
конфликтных ситуаций, ликвидации их последствий на территории Колыванского района Новосибирской области. 

1.2. Целями Мониторинга являются: 
1.2.1. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований, осуществляющих 

функции в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации 
и в сфере профилактики экстремизма; 

1.2.2. Предупреждение и ликвидация конфликтных и предконфликтных ситуаций в сфере межнациональных и межконфессиональных 
отношений. 



«Колыванский Вестник» № 29 от 04.07.2025 г. Страница 3 
 

1.3. Задачами Мониторинга являются: 
1.3.1. Выявление предпосылок к обострению ситуации в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений 

(далее – этноконфессиональные отношения);  
1.3.2. Предупреждение предконфликтных ситуаций и конфликтов в сфере этноконфессиональных отношений;   
1.3.3. Противодействие проявлениям экстремизма; 
1.3.4. Оперативное реагирование на выявленные угрозы в сфере этноконфессиональных отношений; 
1.3.5. Организация межведомственного взаимодействия по предупреждению конфликтных ситуаций и ликвидации их 

последствий; 
1.3.6. Сбор и обобщение данных о предконфликтных ситуациях. 
1.4.       Объектом Мониторинга может являться влияющая на состояние этноконфессиональных отношений на территории 

Колыванского района Новосибирской области деятельность: 
1.4.1. органов местного самоуправления; 
1.4.2. образовательных учреждений; 
1.4.3. средств массовой информации (далее – СМИ); 
1.4.4. коммерческих организаций; 
1.4.5. некоммерческих организаций, представляющих интересы этнических общностей; 
1.4.6. религиозных организаций и религиозных объединений; 
1.4.7. групп лиц, представляющих интересы национальных сообществ (диаспор), в том числе в экономической или 

общественно-политической сферах; 
1.4.8. отдельных лиц, активно распространяющих информацию по вопросам межнациональных отношений в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
 

II.Используемая терминология 
 

2.1. В ходе Мониторинга возможно выявление следующих видов ситуаций: 
2.1.1. Предконфликтная ситуация в сфере этноконфессиональных отношений – совокупность скрытых противоречий и 

социальной напряженности, основанная на столкновении интересов, потребностей и ценностей представителей различных 
национальностей или религиозных групп и создающая риски ухудшения этноконфессиональных отношений. Ситуация может 
действительно указывать на нарушение прав и законных интересов, а также стать следствием распространения искаженной или 
непроверенной информации либо неадекватного восприятия происходящих процессов;  

2.1.2. Конфликтная ситуация в сфере этноконфессиональных отношений – это открытое выражение недовольства 
сложившимися противоречиями, основанными на столкновении интересов потребностей и ценностей представителей различных 
национальностей или религиозных групп;  

2.1.3. Межнациональный конфликт – столкновение интересов двух и более этнических общностей, принимающее 
различные формы противостояния, в котором национальная принадлежность и национальные различия становятся доминирующей 
мотивацией действий. 

2.2. К конфликтным ситуациям, требующим реагирования, могут быть отнесены: 
2.2.1. Конфликты бытового, имущественного и иного характера, криминальные проявления с участием 

представителей различных национальностей или религиозных групп, с развитием которых возрастает значение этнической или 
религиозной принадлежности участников; 

2.2.2. Санкционированные и несанкционированные публичные акции протеста с целью решения спорных вопросов, 
связанных с деятельностью религиозных и этнокультурных организаций; 

2.2.3. Публичные заявления, открытые противостояния со стороны организаций и неформальных групп граждан, 
связанные с противоречиями, основанными на ущемлении законных интересов, потребностей и ценностей этнических или 
религиозных групп; 

2.2.4. Публичные проявления национальной, расовой или религиозной нетерпимости, в том числе с использованием 
СМИ, иных информационно-телекоммуникационных ресурсов, способствующие разжиганию межнациональной и 
межконфессиональной розни; 

2.2.5. Противоправные действия, в том числе групповые, со стороны представителей этнических и религиозных 
групп, совершенные в отношении населения, сопряженные с насилием. 

 
III.Порядок действий при выявлении и разрешении конфликтных ситуаций, ликвидации их последствий 

 
3.1 При выявлении конфликтных (предконфликтных) ситуаций глава Колыванского района Новосибирской области в зависимости 

от специфики ситуации организуют мероприятия в соответствии со следующим примерным порядком: 
3.1.1. Поручает заместителю главы администрации Колыванского района Новосибирской области проинформировать о 

выявленной конфликтной (предконфликтной) ситуации: 
1) руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (в зависимости от специфики 

ситуации): 
           - Отделения МВД России по Колыванскому району; 

  - Прокуратуру Колыванского района; 
2) руководителей предприятий и учреждений всех форм собственности (в зависимости от специфики ситуации). 

 Поручает Управлению образования и молодежной политики администрации Колыванского района Новосибирской области,   
МКУ «Центр развития культуры Колыванского района», МКУ «Районный клуб развития физической культуры и  спорта Колыванского 
района» организовать проверку информации: получение первоначальных сведений о причинах возникшей ситуации, возможных 



«Колыванский Вестник» № 29 от 04.07.2025 г. Страница 4 
 

последствиях, планируемых действиях со стороны взаимодействующих ведомств, в том числе правоохранительных органов, по 
устранению негативных последствий, поиску виновных лиц и организации помощи пострадавшим; 

3.1.2. Поручает заместителю главы администрации Колыванского района Новосибирской области организовать взаимодействие со 
СМИ, довести сведения о том, что ситуация взята на контроль, проводится проверка, по результатам которой будет принято решение; 

3.1.3. Заместитель главы администрации Колыванского района Новосибирской области информирует СМИ, об ответственности 
за размещение недостоверной (фейковой) информации, личной информации в отношении участников конфликта, особенно 
несовершеннолетних, призывов к противоправным действиям, информации, направленной на возбуждение ненависти и вражды, в том 
числе в комментариях на администрируемых сайтах и иных платформах; 

3.1.4. Заместитель главы администрации Колыванского района Новосибирской области выезжает на место конфликтной ситуации 
для получения информации и принятии экстренных мер реагирования; 

3.1.5. При необходимости, по поручению главы Колыванского района Новосибирской области, заместитель главы администрации 
собирает рабочую группу (комиссию) для комплексного рассмотрения возникшей ситуации на месте. В состав рабочей группы могут 
быть включены представители заинтересованных органов исполнительной власти Колыванского района, органов прокуратуры, 
правоохранительных органов, лидеров религиозных и национально-культурных организаций, представителей общественности; 

3.1.6. Рабочей группой утверждается План первоочередных мер по урегулированию конфликта; 
3.1.7. Руководитель группы организует обмен информацией с участниками сформированной рабочей группы (комиссии) по 

мере ее поступления;  
3.1.8. Заместитель главы администрации Колыванского района Новосибирской области организует: 
1)  своевременное и достоверное информирование общественности о причинах принятых решений и предпринимаемых 

мерах для разрешения конфликта; 
2) обеспечивает размещение комментариев со стороны уполномоченных органов, представителей органа местного 

самоуправления муниципального образования, лидеров общественного мнения, этнокультурных и религиозных объединений в СМИ;  
3) обеспечивает информирование граждан о ходе проводимых мероприятий, в том числе по согласованию с 

правоохранительными органами, о задержании виновных лиц, об избрании в отношении них меры пресечения, о привлечении 
виновных лиц к ответственности, о направлении уголовного дела в суд, о назначенном наказании, о результатах проведенных 
общественных слушаний, выработанных конструктивных решениях, направленных на обеспечение прав и законных интересов 
граждан, об оказании помощи потерпевшей стороне; 

4) осуществляет непрерывный мониторинг развития ситуации, выявление попыток деструктивных действий, организации 
протестных акций, публичных мероприятий до полной локализации конфликта; 

3.1.9. В кратчайшие сроки вопрос о разработке и принятии дальнейших мер по разрешению конфликта рассматривается на 
заседании координационного органа по вопросам межнациональных, межэтнических отношений, с обязательным участием 
представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти. На заседании вырабатываются 
предложения по профилактике и предотвращению возникновения аналогичных конфликтных ситуаций; 

3.1.10. Заместитель главы администрации Колыванского района Новосибирской области информирует членов 
Координационного Совета по вопросам межнациональных межэтнических отношений Колыванского района Новосибирской области о 
результатах проведенных мероприятий по разрешению конфликтной (предконфликтной) ситуации, ликвидации ее последствий и 
о достаточности принятых мер по снижению межнациональной (межконфессиональной) напряженности, либо рекомендует принять 
дополнительные меры по ликвидации негативных последствий. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 27.06.2025  № 331 / 77-а 

 
Об утверждении плана тренировок  

по ликвидации последствий аварийных ситуаций на объектах теплоснабжения расположенных на территории сельских населенных 
пунктов Колыванского района Новосибирской области.  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», законом Новосибирской области от 
31.01.2017 г. № 137-ОЗ «О внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации 
местного самоуправления в Новосибирской области,  приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 г. 
№ 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения 
готовности к отопительному периоду», постановлением администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.03.2025 № 
125/77-а «Об утверждении Плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций на системах теплоснабжения сельских 
поселений Колыванского района Новосибирской области с применением электронного моделирования аварийных ситуаций», в целях 
обеспечения контроля за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осеннее - зимний период 2024-2025 
годов, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить план тренировок по ликвидации последствий аварийных ситуаций на объектах теплоснабжения 

расположенных на территории сельских населенных пунктов Колыванского района Новосибирской области (Приложение № 1). 



«Колыванский Вестник» № 29 от 04.07.2025 г. Страница 5 
 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего Постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник»,  

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Колыванского района                
Новосибирской области                 Е.Г. Артюхов 
 

 
Приложение №1  

к постановлению администрации 
Колыванского района Новосибирской области  

от 27.06.2025г. № 331 / 77-а 
 

План тренировок по ликвидации последствий аварийных ситуаций на объектах теплоснабжения расположенных на территории 
сельских населенных пунктов Колыванского района Новосибирской области. 

 
1.  Дата и время проведения 
противоаварийной тренировки:  
 

04.09.2025г., с 10-00 ч. 12.02.2025г., с 10-00 ч. 

2. Тема противоаварийной 
тренировки: 

Ликвидация аварийной ситуации на системе 
централизованного теплоснабжения 
потребителей (нарушение работы  котельного 
оборудования) и устранение их последствий 
при низких температурах наружного воздуха.  

Ликвидация аварийной ситуации на системе 
централизованного теплоснабжения 
потребителей (порыв на участке тепловой 
сети) и устранение их последствий при низких 
температурах наружного воздуха.  
 

3. Цель проведения 
противоаварийной тренировки: 

Формирование навыков принятия оперативных 
решений при ликвидации аварий в условиях 
низких температур сохранение жизни и 
здоровья при возникновении аварийных 
ситуаций на котельном оборудовании.  
Скорейшая ликвидация аварийных и нештатных 
ситуаций на котельном оборудовании. 
Отработка взаимодействия 
ресурсоснабжающей организации с органами  
местного самоуправления по устранению 
аварийных ситуаций на объектах 
теплоснабжения с условными неполадками 
котельного оборудования. 

Формирование навыков принятия 
оперативных решений при ликвидации аварий 
в условиях низких температур сохранение 
жизни и здоровья при возникновении 
аварийных ситуаций на тепловых сетях.  
Скорейшая ликвидация аварийных и 
нештатных ситуаций на тепловых сетях. 
Отработка взаимодействия 
ресурсоснабжающей организации с органами  
местного самоуправления по устранению 
аварийных ситуаций на объектах 
теплоснабжения с условным порывом на 
участке тепловой сети. 
 

4.  Объект и метод 
проведения противоаварийной 
тренировки:  

Котельная с. Кандаурово Колыванского района 
Новосибирской области. 
Тренировка проводится на местах с условным 
действием персонала. 

Тепловые сети с. Соколово Колыванского 
района Новосибирской области. 
Тренировка проводится на местах с условным 
действием персонала. 

5. Руководитель 
противоаварийной тренировки:  

Гриднев А.В.- и.о. директора МУП Колыванского 
района Новосибирской области «Коммунальное 
хозяйство» 

Гриднев А.В.- и.о. директора МУП 
Колыванского района Новосибирской области 
«Коммунальное хозяйство» 

6. Участники 
противоаварийной тренировки:  

Администрация Колыванского района 
Новосибирской области, МУП Колыванского 
района Новосибирской области «Коммунальное 
хозяйство», Администрация Вьюнского 
сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области   
 

Администрация Колыванского района 
Новосибирской области, МУП Колыванского 
района Новосибирской области 
«Коммунальное хозяйство», Администрация 
Скалинского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области   

7.  Условное время 
возникновения 
технологического нарушения 

10.12.2025г..  

Температура наружного воздуха -30 
 
  С 

27.02.2026г.  

Температура наружного воздуха -35 
 
  С 

 
 



«Колыванский Вестник» № 29 от 04.07.2025 г. Страница 6 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30.06.2025 № 332 / 77-а 
 

О внесении изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории  
Колыванского района Новосибирской области, утвержденный постановлением Администрации  

Колыванского района Новосибирской области от 21.07.2017 № 772-а и признании утратившим силу постановления  
администрации Колыванского района Новосибирской области от 03.02.2025 № 40/77-а 

 

На основании Федерального закона от 13 июля 2015  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях актуализации сети муниципальных автобусных маршрутов 
регулярных перевозок на территории Колыванского района Новосибирской области, Администрация Колыванского района 
Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Колыванского района 

Новосибирской области, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.07.2017 
№ 772-а «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Колыванского района 
Новосибирской», согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 03.02.2025 № 
40/77-а «О внесении изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Колыванского района 
Новосибирской области, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.07.2017 
№ 772-а и признании утратившим силу постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 06.07.2021 № 
305-а». 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Колыванского района  
Новосибирской области               Е.Г. Артюхов 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 29 от 04.07.2025 г. Страница 7 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 29 от 04.07.2025 г. Страница 8 
 

 



«Колыванский Вестник» № 29 от 04.07.2025 г. Страница 9 
 

 
 

         С реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Колыванского района Новосибирской области, Вы также можете ознакомиться на официальном сайте 
Администрации Колыванского района Новосибирской области в разделе «Транспорт» - Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.06.2025 № 332 / 77-а «О 
внесении изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Колыванского района Новосибирской области, утвержденный постановлением Администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 21.07.2017 № 772-а и признании утратившим силу постановления администрации Колыванского района Новосибирской области от 03.02.2025 № 
40/77-а». 

 

 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 29 от 04.07.2025 г. Страница 10 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 03.07.2025  №  350 / 77-а 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  
от 05.02.2024  № 34/77-а 

  
В целях приведения нормативных актов Администрации Колыванского района Новосибирской области в соответствие с 

фактическими обстоятельствами и  правилами юридической техники,  Администрация  Колыванского района Новосибирской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
           1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 05.02.2024 № 34/77-а «О передаче 
функций по ведению бухгалтерского (бюджетного) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности, иной обязательной 
отчетности» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1.  Пункт 7.1 раздела 7 «Финансовое обеспечение исполнения обязательств» приложения № 3 к постановлению  изложить в 
следующей редакции: 

 «7.1. Финансирование средств на осуществление Уполномоченной организацией переданных полномочий (обязанностей) 
осуществляется за счет средств местного бюджета Колыванского района Новосибирской области и на основании бюджетной сметы  
Уполномоченной организации в соответствии бюджетным законодательством Российской Федерации и Новосибирской области». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 
района Новосибирской области     (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник».  

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 
112, материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Колыванского района     
Новосибирской области                                                                             Е.Г. Артюхов 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 29 от 04.07.2025 г. Страница 11 
 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 27.06.2025 № 330/77-а «Об утверждении 
Регламента осуществления мониторинга и реагирования на предконфликтные ситуации и конфликты в сфере межнациональных и 
межконфессиональных отношений на территории Колыванского района Новосибирской области»……………………………………….стр.2; 

2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 27.06.2025 № 331/77-а «Об утверждении 
плана тренировок по ликвидации последствий аварийных ситуаций на объектах теплоснабжения расположенных на территории 
сельских населенных пунктов Колыванского района Новосибирской области»………………………………………………………………. стр.4; 

3. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.06.2025 № 332/77-а «О внесении 
изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Колыванского района Новосибирской области, 
утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.07.2017 № 772-а и признании 
утратившим силу постановления администрации Колыванского района Новосибирской области от 03.02.2025 № 40/77-а»………....стр.6; 

4. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 03.07.2025 № 350/77-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 05.02.2024 № 34/77-а»………………стр10. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер  согласован  04.07.2025 г. 
 
  


